
UCHWAŁA NR XXVII / 220 /12
RADY GMINY MORAWICA

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz.1591, z późn. zmianami), art.8,10,12 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 
613 z późn. zm.), art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U z 2005 roku Nr 190, poz. 1606) - RADA GMINY MORAWICA, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodu ciężarowego: 

a) o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton; 1 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

b) o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu lub rodzaju zawieszenia: 1 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, 1 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

b) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 1 

- zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

3. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 1 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

4. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 1 

- zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 grudnia 2012 r.

Poz. 3474



5. Od autobusów: 1 

- zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 2. Podatek od środków transportowych płatny jest w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy. 

§ 3. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe, z wyjątkiem określonych 
w art.8 pkt 2,4,6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wykorzystywane wyłącznie dla potrzeb Urzędu 
Gminy i innych jednostek organizacyjnych Gminy Morawica i stanowiące ich własność. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IXVI/137/110 Rady Gminy Morawica z dnia 09 grudnia 2011 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od roku 2013. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Janusz Wojtyś

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3474



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII / 220 /12 

Rady Gminy Morawica 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 
    
    
1. Od samochodu ciężarowego   
     
a) o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:  
     

  
Dopuszczalna  masa całkowita Stawka podatku 

w złotych   

Powyżej 3,5  tony do 5,5 ton włącznie 672   

Powyżej 5,5 tony do 9 ton włacznie 1 080   

Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 308   
     

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3474



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII / 220 /12 

Rady Gminy Morawica 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 
b) o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że w zależnosci od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju  zawieszena 
     
Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mnie
j niż 

Liczba 
osi 

Zawieszenie 
pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane 
za równoważne 

Inne 
systemy 
zawieszena 
osi 
jezdnych 

12 13 2 2 352 2 352 
13 14 2 2 352 2 352 
14 15 2 2 352 2 352 
15  2 2 352 2 352 
12 17 3 2 352 2 388 
17 19 3 2 352 2 388 
19 21 3 2 352 2 388 
21 23 3 2 352 2 388 
23 25 3 2 364 2 400 
25  3 2 364 2 400 

12 25 
4 

i więcej 2 628 2 628 

25 27 
4 

i więcej 2 628 2 628 

27 29 
4 

i więcej 2 628 2 628 

29 31 
4 

i więcej 2 628 2 748 

31  
4 

i więcej 2 628 2 748 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3474



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII / 220 /12 

Rady Gminy Morawica 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 
2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą  lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
      
a) od ciągnika siodłowegol lub balastowego  przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie  całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
      

   
Dopuszczalna masa całkowita 

Stawka 
podatku 

w złotych    

Od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 536    

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3474



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVII / 220 /12 

Rady Gminy Morawica 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 
b) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
      

Dopuszczalna masa całkowotego zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa,  ciągnik balastowy +  przyczepa 

( w tonach) 

Zawieszenie 
pneumatyczne lub 

zawieszenie 
uznane  za 

równoważne 

Inny 
system 

zawieszen
ia osi 

jezdnych  

Nie mniej niż Mnie
j niż 

Liczb
a osi 

Stawka podatku w złotych  

12 18 2 2 064 2 064  

18 25 2 2 064 2 064  

25 31 2 2 064 2 064  

31 

do 36 
włąc
znie 2 2 064 2 160  

Powyżej 36  2 2 364 2 364  

Nie mniej niż 12 

do 36 
włąc
znie 3 2 064 2 064  

Powyżej 36 

Mnie
j niż 
40 3 2 712 2 712  

Nie mniej niż 40  3 2 712 2 892  

12 40 

4 
i wieę
cej 1 560 2 100  

Powyżej 40  

4 
i więc

ej 2 124 2 892  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3474



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVII / 220 /12 

Rady Gminy Morawica 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 
3. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika  podatku rolnego: 
     
Dopuszczalna masa 
całkowita Stawka podatku w złotych 
Od 7 ton i poniżej 12 ton 756 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3474



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVII / 220 /12 

Rady Gminy Morawica 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 
4. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą i wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
     
Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 
pojazdów : naczepa 
/przyczepa + pojazd 
silnkowy ( w tonach) 

Stawka w złotych 

Nie mniej 
niż Mniej niż 

Licza 
osi Zawieszenie 

pneumatyczne 
lub 
zawieszenie 
uznane  za 
równoważne Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

12 18 1 768 792 
18 25 1 768 792 
25  1 768 792 
12 28 2 1 392 1 440 
28 33 2 1 392 1 440 

33 do 36 włącznie 2 1 392 1 620 
Powyżej 

36 Mniej  niż 38 2 1 788 1 788 
Nie mniej 

niż 38  2 1 788 2 076 

12 38 
3 

i więcej 1 392 1 440 

38  
3 

i więcej 1 380 1 608 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3474



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXVII / 220 /12 

Rady Gminy Morawica 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 
5. Od autobusów.    
     

Liczba miejsc 
siedzących Stawka podatku w złotych 

Do 30 miejsc włącznie 888 
Powyżej 30 miejsc 1 812 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3474


		2012-12-06T12:22:58+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




